[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.09.2022г.   №     1799

О внесении изменения в постановление администрации

Вольского муниципального района от 01.12.2015 года

№ 3402 «Об установлении норматива стоимости жилья

по муниципальному образованию город Вольск»

В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства    Саратовской     области от 19.04.2022г. № 224-р «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах области и для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государственного жилищного фонда области при реализации Закона Саратовской области от 28.04.2005г. № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области» и федеральных целевых программ», Устава муниципального образования город Вольск, ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 01.12.2015 года № 3402 «Об установлении норматива стоимости жилья по муниципальному образованию город Вольск» следующее изменение:

1) пункт 1. изложить в следующей редакции:

«Для расчета размера социальных выплат на приобретение жилых помещений молодым семьям  установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Вольск в размере 48 024 рубля».

2. Постановление администрации Вольского муниципального района от 16.03.2020 г. № 567 «О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 01.12.2015 года № 3402 «Об установлении норматива стоимости жилья по муниципальному образованию город Вольск» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов